МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГЫЙ

 БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ

                  ПРИКАЗ                                    г. Казань                                     БОЕРЫК

                     ___________                                                                                     _________

О внесении изменений в приказ Министерства экологии и

природных ресурсов Республики Татарстан

от 22.06.2021 №697-п «О создании межведомственной

рабочей группы по вопросам климатической политики и планов

по декарбонизации Республики Татарстан»

В связи с кадровыми изменениями в составе межведомственной рабочей

группы по вопросам климатической политики и планов по декарбонизации

Республики Татарстан  п р и к а з ы в а ю:

1. Состав межведомственной рабочей группы по вопросам

климатической политики и планов по декарбонизации Республики Татарстан,

утвержденный приказом Министерства экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан от 22.06.2021 №697-п «О создании межведомственной

рабочей группы по вопросам климатической политики и планов по

декарбонизации Республики Татарстан», изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра О.В. Манидичеву.

Министр                                                                                                   А.В. Шадриков

Документ создан в электронной форме. № 1387-п от 12.12.2024. Исполнитель: Маслов Н.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 11.12.2024 18:53

Приложение № 1

к приказу Министерства экологии

и природных ресурсов

Республики Татарстан

от 22.06.2021 № 697-п

(в редакции приказа Министерства

экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан

от_________2024 №______)

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по вопросам климатической политики и

планов по декарбонизации Республики Татарстан

1 ШАДРИКОВ

Александр Валерьевич

- министр экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан – председатель

2 ГАЛИЕВ

Ренат Маратович

- помощник Раиса Республики Татарстан –

заместитель председателя

3 ЯРУЛЛИН

Рафинат Саматович

- генеральный директор

АО «Татнефтехиминвест-холдинг» –

заместитель председателя

4 МАНИДИЧЕВА

Ольга Владимировна

- заместитель министра экологии и природных

ресурсов Республики Татарстан –

заместитель председателя

5 МАСЛОВ

Никита Вадимович

- начальник отдела охраны атмосферного воздуха

Министерства экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан – секретарь

6 ШУБИН

Альберт Анатольевич

- начальник управления охраны окружающей

среды Министерства экологии и природных

ресурсов Республики Татарстан

7 АЖИМОВА

Лилия Ирековна

- советник Раиса Республики Татарстан по

вопросам экологии

8 БОЛЬШАКОВ

Рустем Викторович

- заместитель главного инженера по

промышленной безопасности и экологии

АО «ТГК-16»

Документ создан в электронной форме. № 1387-п от 12.12.2024. Исполнитель: Маслов Н.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 12.12.2024 14:04

2

9 ВОЛОДИН

Сергей Александрович

- заместитель руководителя (директора) ОСП

«Институт прикладных исследований АН РТ»

ГНБУ «Академия наук Республики Татарстан»

10 ГАВРИКОВА

Наталья Николаевна

- ведущий инженер ПТО по охране окружающей

среды АО «Казэнерго»

11 ГАЛИУЛЛИН

Ильфир Равилович

- директор филиала «Восточно-Европейская лесная

опытная станция» ФБУ «ВНИИЛМ»

12 ГАЛИХАНОВ

Мансур Флоридович

- руководитель (директор) ОСП «Институт

прикладных исследований АН РТ» ГНБУ

«Академия наук Республики Татарстан»

13 ГАЛЬБЛАУБ

Ольга Андреевна

- руководитель департамента управления

проектами в области обращения с отходами

ООО «Гринта»

14 ГИЛЬМУТДИНОВ

Ильфар Маликович

- начальник научно-исследовательского

управления ФГБОУ ВО «КНИТУ»

15 ГОГОЛЬ

Феликс Витальевич

- начальник Гидрометцентра

ФГБУ «УГМС Республики Татарстан»

16 ГОНЧАРЬ

Елена Николаевна

- начальник отдела охраны окружающей среды

ООО «Газпром трансгаз Казань»

17 ГРИШАКОВ

Олег Анатольевич

- руководитель по экологии, Управление экологии

ПАО «Нижнекамскнефтехим»

18 ЖАЛЮК Александр

Владимирович

- руководитель по экологии, Управление экологии

ПАО «Казаньоргсинтез»

19 ЗАРИПОВ

Ильгизар Наилевич

- первый заместитель министра лесного хозяйства

Республики Татарстан

20 ЗАХВАТОВА

Мария Андреевна

- начальник управления транспорта Министерства

транспорта и дорожного хозяйства

Республики Татарстан

21 ИЛЬИНА

Дина Васильевна

- начальник лаборатории

ООО «Август-Алабуга»

22 КАЛИМУЛЛИН

Марат Назипович

- первый проректор – проректор по научной работе

и цифровой трансформации

ФГБОУ ВО «Казанский ГАУ»

Документ создан в электронной форме. № 1387-п от 12.12.2024. Исполнитель: Маслов Н.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 12.12.2024 14:04

3

23 КОЖЕВНИКОВА

Мария Владимировна

- заместитель директора по научной деятельности

Института экологии и природопользования

ФГАОУ ВО «КФУ»

24 КОЗЛОВ

Владислав Аликович

- заместитель начальника технического отдела

АО «Аммоний»

25 КОНДАКОВ

Александр Викторович

- начальник отдела ВНИИР – филиала

ФГУП «ВНИИМ им Д.И. Менделеева»

26 КОПОТЕВА

Татьяна Николаевна

- начальник сектора экологического

сопровождения ГБУ «Фонд пространственных

данных Республики Татарстан»

27 КУБАРЕВ

Пётр Николаевич

- начальник отдела охраны окружающей среды и

экологической безопасности Управления охраны

окружающей среды и экологии

ПАО «Татнефть» им. В.Д. Шашина

28 МАЙНАКСКИЙ

Эльдар Маратович

- начальник отдела закупок электроэнергии и

мощностей на оптовом рынке

АО «Татэнергосбыт»

29 МАРДИХАНОВ

Айрат Ханифович

- ведущий инженер службы эксплуатации

АО «Татэнерго»

30 МИНИБАЕВ

Марат Файзрахманович

- заместитель министра промышленности и

торговли Республики Татарстан

31 МОТЫГУЛЛИН

Джалиль Нургалиевич

- начальник отдела научно-технической политики

Министерства образования и науки

Республики Татарстан

32 НИЗАМЕЕВ

Ирек Рашатович

- заведующий лабораторией физико-химической

экологии ИОФХ им. А.Е. Арбузова –

ОСП ФИЦ КазНЦ РАН

33 НИЗАМОВА

Диана Рьясовна

- руководитель центра геоинформационных систем

АНО ВО «Университет Иннополис»

34 НИКОЛАЕВ

Антон Михайлович

- заместитель главного инженера по ПБ, ООС и ОТ

АО «ТАИФ-НК»

35 НИКОЛАЕВА

Лариса Андреевна

- заведующая кафедрой инженерной экологии и

безопасности труда ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Документ создан в электронной форме. № 1387-п от 12.12.2024. Исполнитель: Маслов Н.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 12.12.2024 14:04

4

36 НУРГАЛИЕВ

Данис Карлович

- проректор по научной деятельности, директор

Института геологии и нефтегазовых технологий

ФГАОУ ВО «КФУ»

37 РОДИН

Роман Александрович

- директор научно-технического центра

«Окружающая среда»

ФГУП «ВНИИМ им Д.И. Менделеева»

38 РОМАНЕНКОВА

Татьяна Игоревна

- старший менеджер функции «Климатические

инициативы и углеродное регулирование»

ООО «Сибур»

39 САДЫКОВ

Ирек Анварович

- начальник отдела развития отраслей земледелия

Министерства сельского хозяйства и

продовольствия Республики Татарстан

40 САЛИХОВ

Мазит Хазипович

- заместитель министра строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Татарстан

41 САФИН

Радик Ильясович

- заведующий кафедрой общего земледелия,

защиты растений и селекции

ФГБОУ ВО «Казанский ГАУ»

42 СЕННИКОВА

Регина Вилдаровна

- инженер 1 категории отдела охраны труда,

промышленной безопасности, ГО и ЧС, охраны

окружающей среды Средневолжского филиала

ООО «Газпром газомоторное топливо»

43 СИРАЗОВ

Марат Мансурович

- старший энергоменеджер Службы главного

технолога ПАО «Нижнекамскнефтехим»

44 СУНГАТУЛЛИНА

Диана Викторовна

- начальник отдела экологии

ООО «УК «ПЖКХ»

45 ТУНАКОВА

Юлия Алексеевна

- заведующая кафедрой общей химии и экологии

ФГБОУ ВО «КНИТУ-КАИ»

46 ХАЙРУЛЛИН

Марат Гусманович

- главный технолог, Служба главного технолога

ПАО «Казаньоргсинтез»

47 ХУСАИНОВА

Лиана Рафиковна

- заместитель генерального директора

ООО «Ниинефтепромхим – Экология»

Документ создан в электронной форме. № 1387-п от 12.12.2024. Исполнитель: Маслов Н.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 12.12.2024 14:04

5

48 ШАГИДУЛЛИН

Рифгат Роальдович

- директор ОСП «Институт проблем экологии и

недропользования АН РТ» ГНБУ «Академия наук

Республики Татарстан»

49 ШАКИРОВ

Динар Рафикович

- заместитель министра экономики

Республики Татарстан

50 ШАКИРОВ

Ильдар Саитзянович

- заместитель Руководителя

Исполнительного комитета г.Казани

51 ЯКУБОВ

Махмут Ренатович

- заместитель руководителя по научной работе

ИОФХ им. А.Е. Арбузова –

ОСП ФИЦ КазНЦ РАН

Документ создан в электронной форме. № 1387-п от 12.12.2024. Исполнитель: Маслов Н.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 12.12.2024 14:04